OORIGO
052328

28-nopTOBLIN HAaCTpaMBaeMbi FTMrabuTHbIN L2-koMmmyTaTop
24x1000Base-T, 4xCombo 1000Base-T/SFP, yctaHoBKa B 19” CTOMNKY

0S2328 - HacTpavmBaembin L2-kommyTaTtop € 24 rurabutHeiMm noptamm RJ-45 n 4 kombo-
noptamn GE/SFP.

Kommytatop ORIGO 0OS2328 pekomeHAOBaH ANA NPUMEHEHWUS Ha NPeanpuaTUaxX Manoro u
cpegHero GusHeca, PO3HWYHOW TOProBfE, OHOMKETHLIX OpraHM3aumax U y4yebHbIX 3aBedeHUsIX,
KOTOpbIM TPebyeTcst HaQEXHOEe M MPOCTOE B 3KCNyaTaumm rurabutHoe peLleHne ypoBHS JOCTyna
c dyHkuuamm Web-ynpaBneHusi, obecneveHnss ©es3onacHoCTH, KadecTBa oO6GCNyXMBaAHUA W
cerMeHTauun ceTu.

0S2328 nognepxmeaeT pasgeneHune Tpaduka ¢ nomowbio 802.1Q VLAN, dyHkumm Voice VLAN n
Auto Surveillance VLAN, ayteHTudpumkauyuio 802.1X Ha ocHoBe noptalysna, obHapyxeHue neterb
Loopback Detection n pesepBuMpoBaHMe coeouHeHUn € nomolbk npotokonoB STP/RSTP.
PyHKUMA OmarHocTMkMm kabens no3BONUT  OMpefenuTb COCTOsHME BWUTOM napbl U Tun
HencnpaBHOCTU kabens.

KnoueBblie ocobeHHOCTM

e 24 rurabutHbix nopta RJ-45

e 4 rurabutHbix kombo-nopta 1000Base-T/SFP

* T[opaepxka 802.1Q VLAN, Voice VLAN, Auto Surveillance VLAN
¢ AyTteHTudukaumnsa 802.1X Ha ocHoBe noprtalysna

¢ OG6HapyxeHue netenb Loopback Detection

e STP/RSTP pgns 6onbluen 0TKa3oycTONYMBOCTU

e Lnpokun Habop dyHKumnn QoS

* IGMP Snooping ansa pabotbl ¢ multicast-tpacpmkom

¢ [mnarHocTtuka kabens

e  AamuHucTpupoBaHue dYepes Web-nHtepdenc
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TexHuyeckKue XapaKTepmCcTtukm

AnnapatHoe o6ecneueHue

Mpoueccop n namsaTb

* [Npoueccop: EN8853C

* Flash-namsate: 16 MB

MopTbl

» 24 nopta 10/100/1000Base-T ¢ pasbemom RJ-45
* 4 kombo-nopta 100/1000Base-T/SFP

CraHgapTbl 1 yHKUNN

« [IEEE 802.3 10Base-T

« |IEEE 802.3u 100Base-TX

* IEEE 802.3ab 1000Base-T

« |IEEE 802.3z 1000Base-X

* IEEE 802.1Q (VLAN)

* IEEE 802.1p (Qo0S)

* IEEE 802.3x (YnpaBneHve noTokom)

« ABTOMaTM4eCKOe CorfacoBaHne CKOPOCTU U pexunma gynnekca

» ABTomaTunyeckoe onpeaeneHme MDI/MDIX Ha Bcex MeaHbIX nopTax

WHaukaTopsl

» Power
- FoOpuT KpacHbIM — NUTaHWE BKITHOYEHO
- He roput — nuTaHue BbIKNIOYEHO
* Link/Act (onst noptoB 1 — 28)
- FopuT 3eneHbIM — YCTPOMCTBO NOAKMYEHO
- Muraet 3eneHblM — nepegaya gaHHbIX
- He roput — coeanHeHne He yCTaHOBIEHO
* SYS
- Muraet — koMmyTaTop paboTaeT KOPPEKTHO

- He ropuT — koMMyTaTOp 3arpy»aeTcsl unu npovsowen coom

Pasbem nutaHusa

* Pazbem ans nogknioveHnsa nutaHns (nepeMeHHbIN TOK)

Kopnyc

* MeTann

YcTaHoBKa

* Ha cton

* B 19” cTonky
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MpousBoauTEesnibHOCTb

KoMmmyTaumoHHas * 56 [6uT/C
mMaTpuua

CkopocTb » 35.7 Mpps
nepeHanpasneHns

64-6anTHLIX NakeToB

MeToa komMMyTaLmm » Store-and-forward

Tabnuua MAC-agpecos | * 8K 3anucen

bydep naketoB * 512 Kb

Jumbo-cpenm * 15 Kb

MporpammHoe o6ecneueHue

DYHKLMN YPOBHS 2 + 3epkanvpoBaHue NopToB
- One-to-One
- Many-to-One
- Mogpepxka 3epkanupoBaHna ana Bxogsero/ucxogawero Tpaduka
» Static Link Aggregation
» Loopback Detection
» Spanning Tree Protocol
-802.1D STP
- 802.1w RSTP
« LLDP

* [lnarHocTtuka kabens

MHoroaapecHas * IGMP Snooping
pacchblnika ypoBHSA 2 IGMP viN2

- IGMP Snooping Querier
- Mogpepxka 64 rpynn

VLAN * VLAN Ha ocHoBe nopToB
+ 802.1Q tagged VLAN
* Voice VLAN
* Auto Surveillance VLAN
* 'pynnbl VLAN
- Makc. 32 ctratnyeckue rpynnsl VLAN

- Makc. VID: 1-4094
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QoS + 802.1p

» 8 ouepeaen Ha nopT

+ CoS Ha ocHose:

- MopTta kommyTaTopa

- DSCP

- MAC-agpeca

- Ether type

- Homepa TCP/UDP-nopTa

- Knacca tpadguka IPv6

- MeTkun notoka IPv6

- CopepXXvMoro naketa, onpeaensieMoro nonb3oBaTenem
» ObpaboTka ouepenen

- Strict Priority (SP)

- Weighted Round Robin (WRR)

- Weighted Fair Queuing (WFQ)
* YnpaBrneHne nosiocoun nponyckaHus

- Ha ocHoBe nopTa (Bxogsiwee/ncxogsawiee, ¢ MuH. warom 32 Kout/c)

BesonacHocTb * Port Security

» 3awmTa OT CeTeBOro wTopma
* NpepoTBpalLeHne atak DoS
* DHCP Snooping
+ SSL

- Noppnepxka TLS

AAA * AyteHTndmkaumsa 802.1X:

- YnpaBneHve JOCTyrnoM Ha OCHoBe nopTal/yana

YnpaeneHve * Web-nHTepenc
* SNMP v1/v2c

* SNMP Traps
* DHCP Relay

* MNopaepxka Heckonbkux Bepcun MO

dusnueckue napamveTpbli

Pasmepsb! ycTponcTBa * 440 x 180 x 44,5 mm
(O x WxB)
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YcnoBua aKkcnnyaraumm

MNMutanne * 100-240 B nepemeHHoro toka, 50/60 Ny
MoTpebnaemas * 24 BT
MOLLHOCTb
Temnepatypa * Pabouas: ot 0 go 50 °C
» XpaHeHus: oT -40 go 70 °C
Bra)HOCTb * Mpwn skcnnyatauun: ot 10% po 90% 6e3 koHgeHcaTa
* [Mpun xpaHenun: ot 5% po 90% 6e3 koHaeHcaTa
Komnnekrauumna

KomnnekT nocTtaBku

» KommyTtatop 0S2328

» Kabenb nutaHus

» KomnnekTt ans yctaHoBku B 19-A410MMOBYHO CTONKY
» KpaTkoe pykoBOACTBO MO yCTaHOBKe

CoemecTtumoe obopyanosaHue

TpaHcueepbl SFP

* OFM310GT
* OFM311GT
* OFM314GT

TpaHcueepbl WDM SFP

* OFM330R/3KM
* OFM330T/3KM
* OFM330R/10KM
+ OFM330T/10KM
* OFM331R/20KM
* OFM331T/20KM

MHdopmauusa pnsa sakasa

0S2328/A1A HacTtpaunBaembin L2 kommyTaTtop, 24x1000Base-T, 4xCombo 1000Base-
T/SFP

OFM310GT/A1A SFP-tpancmBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 13101m, ogHomog, A0 10km

OFM311GT/A1A SFP-tpaHcuBep, 1000Base-SX (Duplex LC), 850Hm, MHoromog, A0 550m

OFM314GT/A1A SFP-TpaHcuBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 15501M, ogHoMogA, A0 50km
(Pa6oma Ha KOpPOMmMKUX pacCmosHUAX 803MO>KHa ImMOJibKO C UCroJ/ib308aHUemMm
ammeHoamopa. He exodum e KoMmriekm nocmasku).

OFM330T/3KM/A1A WDM SFP-tpaHcusep, 1000Base-BX-D (Simplex SC), Tx:1550HMm,
Rx:1310HMm, ogHOMOA, A0 3KM

OFMB330R/3KM/A1A WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex SC), Tx:1310HMm,
Rx:1550Hm, ogHomMoOA, A0 3KM

OFMB330T/10KM/A1A | WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), Tx:1550HM,

Rx:1310uMm, ogHomog, go 10km
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OFMB330R/10KM/A1A | WDM SFP-tpaHcueep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), Tx:1310HM,
Rx:1550HMm, ogHomopa, Ao 10km

OFM331T/20KM/ATA | WDM SFP-tpaHcusep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), Tx:1550HMm,
Rx:1310HMm, ogHoMoga, Ao 20km

OFM331R/20KM/A1A | WDM SFP-TpaHcusep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), Tx:1310HMm,
Rx:1550HMm, ogHoMog, g0 20km




